2022年11月15日
各　　位

ナ ブ テ ス コ 株 式 会 社
  代表取締役  木村 和正

 (コード番号　 6268 東証プライム）
問合せ先         コーポレート・コミュニケーション部長  峯岸  康

 （T    E    L   03-5213-1134）

１．保有株式の売却に伴う個別決算(日本基準)における特別利益の計上

（本株式売却の概要）
（1）　対象株式 　 ： 株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ 普通株式　（東証スタンダード 6324）
（2）　売却株式数 ：　9,160,200株
（3）　売却総額　　： 約473億円
（4）　売却前後の所有株式の状況

・異動前の所有株式数 ：　9,160,200株（発行済株式総数に対する割合：9.64%）  (注) 1
・異動後の所有株式数 ：　            0株

(注) 1  2022年９月30日現在の発行済株式総数から、自己株式（1,251,002株）を控除して計算しています。

（5）　売却先：　野村證券株式会社及びJ.P. Morgan Securities plc （注）2
(注) 2  売却先である野村證券株式会社及びJ.P. Morgan Securities plcは、市場売却における重複を避け

２．2022年12月期通期個別業績予想値の修正について（2022年１月１日～2022年12月31日）

（1） 修正の内容

（単位：百万円）

（Ａ）

（Ｂ）

（Ｂ-Ａ）

（％）

（ご参考）

（２） 修正の理由

以上

06前 期 実 績 163,288 18,624 51,529 425

   当社は、企業価値の向上にむけた中長期課題への対応に資金が必要であることから、本日付にて当社が保有す
る全てのハーモニック社株式を売却しました。この結果、2022年12月期の個別決算（日本基準）において投資有価証
券売却益 約457億円を特別利益として計上する見込みです。

会 社 名
代 表 者

保有株式の売却に伴う個別決算(日本基準)における特別利益の計上及び
2022年12月期通期個別業績予想の修正に関するお知らせ

記

   当社は、本日付にて保有する株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ（以下、ハーモニック社）株式を売却しま
した。これに伴い、2022年12月期の個別決算（日本基準）において特別利益を計上するとともに、通期の個別業績予
想を修正しましたので、下記のとおりお知らせします。

   前述のとおり、2022年12月期個別決算において、特別利益を計上することを受け、前回発表予想を上回る見込みとなり
ました。以上により、個別業績予想を修正します。

   なお、連結決算（国際会計基準）では、本株式の売却に関して、当社から売却先への当該株式にかかるリスクと経済価
値の移転が実質的には完了しておらず、引続き資産として認識します。このため2022年12月期決算以降も、上記のハー
モニック社株式について、各四半期末の株価に基づいて再評価し、評価損益（金融収益又は金融費用）として計上する
ことから、今後の連結業績に影響を及ぼす可能性があります。

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想
171,000 19,600 15,400 円 銭

増 減 率 0.0 0.0 205.8 －

ると共に、市場需給への影響を極力回避すべく、時間をかけて市場で売却を進めることを基本とし、長
期保有を目的とする投資家等への転売も視野に入れながら、株価への影響を可能な限り回避できると
考えられる方法で売却を進めていくこととしています。なお、両社による市場での売却が完了する
と想定される2023年12月中旬に、売却期間中の各日におけるVWAP(Volume Weighted Average
Price：売買高加重平均価格)の平均値と当初の売却株価の差額を調整します。

増 減 額 0 0 31,700 －

（2022年10月31日発表） 128 34

今 回 修 正 予 想 171,000 19,600 47,100 392 52